
خبرگزاری آلمانی »دویچه ولــه « اعلام کرد قایق 
حامل مهاجران غیرقانونی که از شــهر »الزاویه« لیبی 
به ســمت اروپا حرکت می کرد، در دریای مدیترانه غرق 
شــد و ده ها تن از سرنشینان این قایق پیش از رسیدن 

به اروپا جان باختند.
به گــزارش ایرنا به نقل از این رســانه آلمانــی 60 تن از 
سرنشــینان این قایق جان باختند و نیروهای امدادی توانستند 
۲۵ نفر از سرنشــینان قایق پناهجویان را نجات دهند. سازمان 

بین المللی مهاجرت اعلام کرده است که در سال ۲0۲۳ حداقل 
8 هزار و ۵6۵ نفر در مسیرهای مهاجرت در سراسر جهان جان 
خود را از دست دادند که مرگبارترین سال برای مهاجران در یک 
دهه اخیر اســت. بر اساس همین گزارش مدیترانه مرگبارترین 
مسیر برای مهاجرانی است که عازم اروپا هستند. بر اساس آمار 
کمیساریای عالی پناهندگان سازمان ملل متحد، در سال ۲0۲۲ 
نیز حدود یک هزار و ۵00 مهاجر در دریای مدیترانه غرق و مفقود 
شده اند و نزدیک به ۵0 هزار تن دیگر به سواحل ایتالیا رسیده اند.

پلیس کره جنوبی اعلام کرد به دلیل اتهامی که علیه دو 
مهندس اندونزیایی در رابطه با افشای فناوری مربوط به پروژه 
هواپیماهای جنگنده این کشور مطرح بود، به طور ناگهانی به 
دفتر مرکزی صنایع هوافضای کره جنوبی یورش برده است.

به گزارش ایسنا خبرگزاری رویترز در این باره گزارش داد که این 
 دو مهندس اندونزیایی به نقض قانون برنامه مالکیت دفاعی کره جنوبی 
و افشای فناوری مرتبط با جنگنده های KF-۲1 ساخت کره جنوبی 
متهم شــده اند که بخشی از روند ساخت آن با پشتیباتی اندونزی 

انجام می شود. سخنگوی صنایع هوافضای کره جنوبی گفت که این 
شــرکت به منظور کمک به تحقیقات پلیس در این باره »همکاری 
فعالانه« دارد. این جنگنده ساخت صنایع هوافضای کره به منظور 
 F-۳۵ ارائه جایگزینی ارزان تر و سریع تر برای جنگنده های آمریکایی
طراحی شده است که کره جنوبی، عمدتاً، به آن متکی است. کره 
جنوبی و اندونزی اختلافات بر سر تأمین مالی این پروژه مشترک 
را در سال ۲0۲۲ حل  و فصل کرده و وعده دادند که همکاری های 

دفاعی را گسترش دهند.
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مقاومت یمن هشدار داد

از اسرائیل تا دماغه امید نیک
در تیررس موشک های هایپرسونیک

 در آستانه مشخص شدن پیروز جنگ اوکراین 
فرانسه از  اروپا خواست آماده جنگ شود!

سرویس خارجی-
انصارالله یمن موشــک مافوق صوتــی با قابلیت 
تخریب بالا آزمایش کرده و در حال آماده شدن برای 
افزودن این موشک ها به زرادخانه خود است تا با این 
موشک های  هایپرســونیک به جنگ با رژیم آپارتاید 
اســرائیل و حامیانش ادامه دهد. رهبر انصارالله نیز 
یمن را از معدود کشــورهایی خواند کــه دارای این 
فناوری هستند. همچنین سخنان سید حسن نصرالله 
هماهنگی کامل مقاومت لبنان و مقاومت یمن را نشان 

می دهد.
تا سال ۲01۵ یعنی تا زمانی که ائتلاف عربستان با چراغ 
ســبز و حمایت تمام جانبه آمریکا جنگ بزرگ علیه یمن را 
آغــاز کرد، صنعا از نیروی دریایی که قادر به تعیین معادلات 
در دریای سرخ و یا حمایت از آب های منطقه ای یمن باشد، 
برخوردار نبود و یک پایگاه دریایی در الحدیده با ســلاح های 
دفاعی قدیمی و فرســوده داشــت. اما دولت یمن علی رغم 
سال ها جنگ گسترده، محرومیت و تحریم طی دهه گذشته 
موفق شــد ناوگان دریایی خود را از شرایط کاملًا ضعیف به 
سطحی ارتقا دهد که بتواند آمریکا و متحدان غربی آن را به 
چالش بکشد؛ چالشی که گویا تا اطلاع ثانوی پایانی ندارد. در 
همین چند ماه اخیر و در حمایت از مردم غزه انصارالله حدود 

60 کشتی و ناو جنگی را هدف قرار داده است.
هایپرسونیک های یمن؛ هدف رژیم صهیونیستی

خبرگــزاری اســپوتنیک به نقل از منابــع آگاه گزارش 
داد انصارالله یمن موشــکی مافوق صــوت با قابلیت تخریب 
بــالا آزمایش کرده و در حال آماده شــدن برای افزودن این 
موشک ها به زرادخانه نظامی خود است. به گزارش ایسنا، یک 
منبع نظامی نزدیک به انصارلله یمن در گفت وگو با خبرگزاری 
اسپوتنیک ضمن اعلام این خبر تصریح کرد: نیروهای انصارالله 
این موشــک مافوق صوت را با موفقیت آزمایش کرده اند که 
می تواند به سرعت 10000 کیلومتر یا 6۲00 مایل در ساعت 

برسد و با سوخت جامد حرکت می کند.
این منبع همچنین گفت یمن قصد دارد تولید آن را برای 
اســتفاده در حملات در دریای سرخ و عرب و خلیج عدن و 
همچنین علیه اهدافی در اسرائیل آغاز کند. به گفته این منبع 
آگاه، همزمان با آزمایش موشک مافوق صوت، نیروهای مسلح 
در شــمال یمن پس از آزمایشی که سه ماه به طول انجامید، 
موشــک ها و پهپادهــای خود را ارتقا دادنــد و کلاهک های 

انفجاری را اصلاح کردند تا قدرت تخریب آن ۲ برابر شود.
یمن از معدود کشورهای دارای موشک   هایپرسونیک

»ســید عبدالملک بدرالدین الحوثــی«، رهبر انصارالله 
یمن، در ســخنرانی خــود که تفصیــل آن در ادامه همین 
گزارش خواهد آمد، درباره تلاش های این جنبش برای تولید 
موشــک های مافوق صوت صحبت کرد و گفت: »دشــمنان، 
دوستان و مردم ما شاهد سطحی از دستاوردهای استراتژیک 
خواهند بود که کشــور ما را از نظــر توانایی هایش در زمره  
معدود کشورهای دارای این قابلیت در دنیا قرار خواهد داد«. 
او ســپس گفت که نیروهای یمــن در عملیات های اخیر در 
دریای سرخ و عرب از تسلیحات جدیدی استفاده کرده اند که 

آمریکا و انگلیس را شگفت زده کرد.
کشتی اسرائیلی و ناوچه آمریکایی را زدیم

سرتیپ »یحیی سریع«، سخنگوی نیروهای مسلح یمن، 
در خلال راهپیمایی پرشــور و میلیونی دیروز مردم یمن در 
میدان السبعین شهر صنعا گفت: یک کشتی اسرائیلی و یک 
ناوچه آمریکایی را در دریای سرخ با موشک و پهپاد هدف قرار 
دادیم. وی همچنین اعلام کرد که نیروهای مسلح یمن دایره 
عملیاتی خود را بر ضد کشــتی های اسرائیلی گسترش داده 
است. نیروهای مسلح یمن روز جمعه با انتشار بیانیه ای اعلام 
کردند که کشــتی »پاسیفیک-01« متعلق به رژیم اسرائیل 
را در دریای ســرخ مورد هدف قرار داده و ۲ عملیات دریایی 

دیگر داشته اند.
حملات بی پایان از دریای سرخ تا خلیج عدن

شــرکت امنیت تجارت دریایــی انگلیس»امبری« روز 
پنجشــنبه، ۲4 اســفند، از یک حادثه امنیتی در فاصله ۵0 
مایلی در جنوب شــرق عدن واقــع در یمن خبر داد. به نقل 
از الجزیره، این حادثه در نزدیکی یک کشــتی رخ داده است 
که در جنوب شــرق خلیج عدن در حال حرکت بود. شرکت 
»امبــری« روز چهارشــنبه نیز اعلام کرده بود: »گزارشــی 
درباره شــلیک چند موشک در خلیج عدن دریافت کردیم و 
از کشــتی های موجود در اطراف جزیره سقطری می خواهیم 

تمام تحرکات خود را کاهش دهند.«
همچنین ســازمان عملیات تجارت دریایی انگلیس روز 
جمعه اعلام کرد که گزارشــی مبنی بر وقوع یک حادثه در 
۷6 مایل دریایی غرب شهر حدیده یمن دریافت کرده است. 
به نقل از الجزیره، این ســازمان دریانوردی انگلیســی افزود: 
یک کشــتی تجاری مورد اصابت موشک قرار گرفت و آسیب 
دید. خبرگزاری رویترز، روز جمعه ساعاتی بعد از انتشار خبر 
پیشین، به نقل از »امبری« گزارش داد: یک نفتکش در حدود 
88 مایل دریایی شــمال غرب حدیــده در یمن مورد حمله 
موشــکی قرار گرفت. طبق گزارش ســازمان امنیتی دریایی 
بریتانیا، یک کشتی تجاری در ســواحل یمن در غرب شهر 
حدیده آسیب دید. این سازمان که توسط نیروهای سلطنتی 
بریتانیا اداره می شود، فاش کرد که یک کشتی تجاری گزارش 

داد که مورد اصابت موشک قرار گرفته و آسیب دیده است.
از طرف دیگر، فرماندهی مرکزی آمریکا موسوم به سنتکام 
در حســاب کاربری خود در شبکه ایکس اعلام کرد که صبح 
روز گذشته به وقت صنعا، نیروهای یمنی دو موشک بالستیک 
ضد کشــتی )ASBM( را از مناطق تحت کنترل خود در یمن 
به سمت خلیج عدن و کشتی های دریای سرخ شلیک کردند. 
ادعا شده است که شلیک این موشک ها به سمت دریای سرخ 
و خلیج عدن هیچ تلفات یا خسارتی به کشتی های آمریکایی 
یا ائتلاف نظامی غربی نزده اســت. بــه گزارش مهر، علاوه بر 
این، فرماندهی مرکزی آمریکا ادعا کرده اســت که نیروهای 
آمریکایی با موفقیت ۹ موشــک ضدکشــتی و دو هواپیمای 
بدون سرنشــین را در یمن منهدم کردند و مشخص شد که 
این سلاح ها تهدیدی قریب الوقوع برای کشتی های تجاری و 

کشتی های نیروی آمریکا در منطقه است.
»رزمایش روز موعود« تکاوران ارتش یمن

یگان هــای تکاوری منطقه مرکــزی ارتش یمن یکی از 
بزرگ ترین تمرین هــای رزمی و رزمایش های نظامی خود را 
تحت عنوان »رزمایش روز موعود« به اجرا درآورند. این یگان ها 
عملیات مقابله شدید و گسترده با نظامیان متجاوز آمریکایی و 
انگلیسی پس از هلی برن دشمن در برخی منطقه های یمن و 
نفوذ به بعضی منطقه های این کشور با کمک مزدوران دشمن 
را شبیه سازی کردند. در این رزمایش 1000 تن از رزمندگان 
 یگان های مهندســی، ضــدزره، تک تیرانــدازان و توپخانه با 

بــه کارگیــری جنگ افزارهای گوناگون شــرکت داشــتند. 
یگان های رزمی شــرکت کننده در این رزمایش موفق شدند 
نظامیان آمریکایی و انگلیسی را به میدان های مین گسترده 
کشــانده و ده ها نفر از آنان را به هلاکت برســانند. همچنین 
تــکاوران یمنی توانســتند ضمن واردآوردن خســارت های 
ســنگین به دشــمن شــمار زیادی از نظامیان آمریکایی و 
انگلیسی را به اسارت درآورند، جنگ افزارهای آنان را منفجر 

کنند و تجهیزات جنگی گوناگونی را به غنیمت بگیرند.
یمن می تواند حق خود را بستاند

محمد ناصر العاطفی وزیر دفاع دولت پیشبرد امور یمن 
در جریــان رزمایش »روز موعــودِ« یگان های تکاوری ارتش 
یمــن تاکید کرد که این کشــور می تواند با مبارزه حق خود 
در زندگی بستاند و با جامعه بین المللی که تنها به نیرومندان 
احتــرام می گذارد تعامــل کند. وی بیان کــرد که زمان آن 
رسیده که ترازوی دادگری بر پا شود و سرکشان و مستبدان 
و در پیشــاپیش آنــان آمریکا و انگلیس اصول هم زیســتی 
مســالمت آمیز با ملت ها و احترام گذاشتن به کرامت و آزادی 
آنان را یاد بگیرند و اگر خودشان این موضوع را نفهمند، زبان 

زور، احترام به دیگران را به آنان یاد خواهد داد.
همچنین سخنگوی انصار الله یمن در سخنانی بر موضع 
ثابت و مستمر یمن در حمایت از غزه تا توقف تجاوزات رژیم 
صهیونیستی علیه این باریکه تاکید کرد. »محمد عبدالسلام«، 
ســخنگوی انصارالله تاکید کرد یمن تا زمان توقف تجاوزات، 
لغو محاصره و وارد شدن کمک ها در کنار غزه خواهد ایستاد. 
او همچنین اظهار داشت، یمن از رویکرد ثابت و مستمر خود 
درخصوص غزه عقب نشــینی نمی کند و آن را یک مسئولیت 

دینی، انسانی و اخلاقی برای هر مسلمان و آزاده ای می داند.
خسارت ۲/۷ میلیارد دلاری شرکت صهیونیستی

خبر دیگر آن که بر اســاس گــزارش روزنامه اقتصادی 
گلوبس، شرکت کشتیرانی »زیم« اسرائیل در مقایسه با سود 
4.6 میلیارد دلاری سال ۲0۲۲ میلادی، در سال گذشته ۲.۷ 
میلیارد دلار ضرر کرد و درآمدهای آن با ۵8.۹ درصد کاهش 
به ۵.16 میلیارد دلار رسید که دلیل آن، جنگ اسرائیل علیه 

نوار غزه و حملات انصارالله یمن در دریای سرخ به کشتی های 
اسرائیلی یا کشتی های عازم بنادر اشغالی است.

تجاوز آمریکا و انگلیس به الحدیده
جنگنده های آمریکا و انگلیس منطقه ای در شهرســتان 
بیت الفقیه اســتان الحدیده واقع در غرب یمــن را بمباران 
کردند. ائتلاف متجاوز آمریکا و انگلیس عصر امروز پنج شنبه 
منطقه »الجاح« شهرستان بیت الفقیه استان الحدیده واقع در 
غــرب یمن را هدف قرار داد. همچنین آمریکا و انگلیس یک 
روز پس از حمله هوائی به فرودگاه الحدیده یمن، پنج شــنبه 
شب بار دیگر فرودگاه مذکور را هدف حمله هوائی خود قرار 

دادند.
حزب الله و فروپاشی شهرک های شمالی

خبــر دیگــر از مقاومت لبنــان اســت. روزنامه عبری 
»یدیعــوت آحارونــوت« در گــزارش خود به نقــل از یک 
شهرک نشین اسرائیلی که در یکی از شهرک های الجلیل در 
نزدیکی مرز لبنان زندگی می کند، نوشــت: »شهرک نشینان 
آنجا در میان موشــک های حزب الله زندگی می کنند و اوضاع 
هولناک اســت.« این روزنامه می نویسد بیش از 60 هزار نفر 
از ساکنان شهرک های صهیونیست نشین الجلیل در ماه اکتبر 
از خانه های خود آواره شــدند و زندگی جدیدی را در ســایر 
شــهرک ها تجربه می کنند. این منبع افــزود: »از ماه اکتبر 
جامعه شمالی فروپاشیده اســت، بسیاری از مشاغل تعطیل 
شــده اند و جمعیت آوارگان در شهرک های مختلفی پراکنده 
شده اند.« یکی از شهرک نشینان به این روزنامه عبری گفت: 
»باید یکی از رهبران اســرائیلی بیاید و با ســاکنان صحبت 
کند. کابینه ســاکنان شهرک های شــمالی را فراموش کرده 
و بــه زندگی آن هــا در جنگ عادت کرده اســت.« او افزود: 
»حس درماندگی همراه همه ســاکنان شهرک های الجلیل 
اســت که هرگز تصور نمی کردند این اوضاع بیش از پنج ماه 
طول بکشد.« پیشتر رسانه های اسرائیلی هزینه های عمومی 
و امنیتی که رژیم اســرائیل در نتیجــه رویارویی با حزب الله 

می پردازد را »گزاف« توصیف کرده بودند.
بزرگ ترین دستاورد در شمال از آن حزب الله است

در همین راستا، »امیر بوحبوط« تحلیلگر مسائل نظامی 
به وبگاه عبری »واللا« گفت: »این بهای سنگین، در سربازان 
اسرائیلی که کشته یا مجروح شده اند، و همچنین اختلال در 
سبک زندگی، آسیب های اقتصادی، و تخریب زیرساخت های 
غیر نظامی، نظامی و امنیتی مشــهود اســت.« رســانه های 
اســرائیلی در این زمینه می گویند: »بزرگ ترین دستاورد در 
شمال متعلق به حزب الله است که حدود 100 هزار اسرائیلی 
را از خانه هایشــان بیرون کرده اســت.« رســانه های عبری 
همچنین تاکید می کنند تا زمانی که درگیری ها در غزه ادامه 
دارد، حزب الله بعد از تثبیت معادله درگیری، شهرک نشینان 
شــمال را به عنوان »گروگان« نگه می دارد. منابع وابسته به 
رژیم صهیونیستی به فلج شدن زندگی شهرک نشینان در دو 
شــهرک صهیونیست نشین در شمال فلسطین اشغالی بر اثر 
حمله های مقاومت اســلامی لبنان اشاره کردند. منابع رژیم 
صهیونیســتی به خسارات سنگینی اشــاره کردند که تداوم 
حمله های حزب الله به شــمال فلسطین اشــغالی وارد کرده 

است.
۳ پایگاه صهیونیستی هدف قرار گرفت

مقاومت اســلامی لبنان در بیانیه ای از حمله به ۳ پایگاه 
ارتش رژیم صهیونیســتی در شمال فلســطین اشغالی خبر 

 داد. حزب الله لبنان شــامگاه پنج شنبه در بیانیه ای اعلام کرد 
۲ پایگاه صهیونیســتی »رویســات العلم« و »السماقه« در 
مزارع اشغالی شــبعا در شمال فلسطین اشغالی را با موشک 
هدف قرار داده و تلفاتی قطعی به اشغالگران وارد کرده است. 
ساعاتی بعد از صدور این بیانیه، در بیانیه ای دیگر اعلام کرد 
محل تجمع نظامیان صهیونیســت در اطــراف بلندی های 
»الکرنتینا« را مســتقیما با سلاح مناســبت هدف قرار داد. 
حزب الله روز قبل از آن نیز هم با انتشار بیانیه های کوتاه اعلام 
کرد رزمندگانش ۳ پایگاه زبدین، حانیتا و رویســات العلم را 

هدف حمله موشکی قرار دادند.
سخنرانی رهبر جنبش انصارالله

ســید عبدالملک الحوثی، رهبر جنبــش انصارالله یمن، 
پنج شنبه شــب در سخنانی گفت مسلمانان در برابر دیگران 
مســئولیت دارند که برای حمایت از مردم فلســطین اقدام 
جدی انجام دهند. سیدالحوثی عنوان کرد شهدای غزه رقم و 
اعدام نیســتند، بلکه جان های از دست رفته، زخم ها و درد و 
رنج مردم نابود شده هستند. وی در ادامه با اشاره به شهادت 
کودکان فلســطینی نوار غزه بر اثر گرسنگی و تشنگی افزود: 
» علاوه بر رنج شــدید ناشــی از محاصره و گرسنگی در غزه، 
شنیدن اظهاراتی مبنی بر احتمال افزایش شهدای جنگ غزه 

بر اثر تشنگی در غزه جالب است.«
کمک  دولت های آمریکا و عرب به تجاوزات

رهبر انصارالله یمن ادامه داد: »ایالات متحده با جلوگیری 
از توقف تجاوز و تلاش برای دور زدن ادامه تجاوز و محاصره، 
سهم خود را در جنایت در غزه افزایش می دهد.« سید الحوثی 
خاطرنشــان کرد: »شکست و سهل انگاری مسلمانان به ویژه 
اکثریــت اعراب به جنایت قرن علیه مردم فلســطین در نوار 
غزه کمــک می کند.« رهبر انصارالله یمن در ادامه با اشــاره 
به کمک هــای هوائی آمریکا به مردم غــزه گفت: »عملیات 
کمک هــای هوائی آمریکا در غزه درصد کمــی از نیاز مردم 
غــزه را رفــع نمی کند و هــدف آن فریب افــکار عمومی و 
منحرف کردن مردم مسلمان برای ادامه جنایت است.« وی 
خاطرنشــان کرد: »روش های دور زدن آمریکا که می خواهد 

جایگزینی برای رویه های صحیح باشــد، بخشی از تجاوز به 
مردم فلســطین اســت.« رهبر انصارالله افزود: »کمک های 
محدودی کــه آمریکایی ها به صورت ناپســند از هوا پرتاب 
می کننــد، توهین به کرامت ملت فلســطین اســت چرا که 
همزمان هزاران بمب برای کشتن مردم غزه تهیه می کنند.«

تنها جمهوری اسلامی ایران حامی مقاومت
ســید الحوثی تصریح کرد: »میان کشــورهای اسلامی 
تنهــا جمهوری اســلامی ایران اســت که در دفــاع از ملت 
فلسطین، سلاح در اختیار مجاهدان غزه قرار می دهد. آمریکا 
و کشــورهای غربی از ارائه سلاح به دشــمن اسرائیلی برای 
تکمیل جنایت نسل کشی خود در غزه خجالت نمی کشند.« 
وی افزود: »برخی از کشورهای عربی برای جرم انگاری جهاد 
مبــارزان مقاومت در غزه و جلوگیری از اهدای کمک به آنها 
تلاش می کنند و حتی هنوز هم برخی را به دلیل حمایت از 

آنها دستگیر می کنند.«
اسرائیل به هدف خود نرسید

وی افزود: »دشــمن نزدیک به نیم ســال با گستردگی 
جنایت، ویرانی، تجاوز، گرســنگی و محاصره، نتوانســت به 
اهداف اعلام شــده خود در غزه دســت یابد.« رهبر انصارالله 
گفت: »مردم فلســطین همچنان به بقــای خود در نوار غزه 
پایبند هستند، حتی اگر دشمن تلاش کرد واقعیتی غیرقابل 

تحمل ایجاد کند.«
موضع برخی کشورهای لاتین بهتر از اعراب است

سید الحوثی در انتقاد از عدم اتخاذ اقدام جدی کشورهای 
عربی و اسلامی در قبال جنایات غزه اضافه کرد: »موضعگیری 
بسیاری از رهبران عرب و دیگر رهبران جهان اسلام در قبال 
تحولات غزه در حد جایگاه برخی کشورهای غیراسلامی در 
آمریکای لاتین یا جاهای دیگــر نبود.« رهبر انصارالله افزود: 
»بربریت آمریکا که در حق مردم فلســطین دیدیم، توحشی 
اســت که ریشه در سیاست های آمریکا علیه ملت اسلامی ما 
دارد.« رهبر انصارالله ادامه داد: »اگر مســلمانان پرچم جهاد 
فی سبیل الله را بر دوش نکشند تا با تجاوزات، وحشیگری ها 
و فسادهای دشمن اسرائیلی مقابله کنند... پس با چه کسی 

مقابله خواهند کرد؟«
تاکنون ۷۳ کشتی و ناو را هدف قرار داده ایم

سید عبدالملک الحوثی خاطرنشان کرد: »نیروهای مسلح 
مــا در یمن به نبرد فتح موعود و جهاد مقدس در حمایت از 
مردم فلســطین در غزه ادامه می دهند. یمن در عملیات های 
حمایت از مردم خود در غزه ۳4 شهید تقدیم کرد و ما افتخار 
تقدیم شهدا در این نبرد مقدس را داریم.« وی ادامه داد: »ما 
در یک هفته 1۲ عملیات را با هدف قرار دادن کشتی ها در دو 
دریای ســرخ و عرب و خلیج عدن انجام دادیم که این بار به 
سطح بی سابقه ای رسید.« رهبر انصار الله یمن تاکید کرده بود 
که از آغاز نبرد طوفان الاقصی ۷۳ کشتی و ناو رزمی را هدف 

قرار دادیم و عملیات های ما با قدرت ادامه خواهد داشت.
عملیات در جایی که دشمن انتظارش را هم ندارد

رهبر انصارالله تصریح کرد: »رویکرد جدی ما این اســت 
که دامنه عملیات خود را گسترش دهیم تا به نقاطی برسیم 
که دشمن هرگز انتظار آن را نخواهد داشت. این بار عملیات 
ما به سطح بی ســابقه ای رسید و ۳ عملیات به اقیانوس هند 
رســید.« وی افزود: »به لطــف و کمک خداونــد، در حال 
جلوگیری از عبور کشتی های مرتبط با دشمن صهیونیستی 
حتی از اقیانــوس هند و آفریقای جنوبی به ســمت دماغه 

امید نیک هســتیم.« الحوثی عنوان کرد: »این یک گام مهم، 
پیشرفته و بزرگ است و ما عملیات های خود در اقیانوس هند 
و آفریقای جنوبی به سمت دماغه امید نیک را آغاز کرده ایم.« 
رهبر انصار الله یمن ادامه داد: »ما ممنوعیت عبور کشتی های 
مرتبط با رژیم صهیونیســتی حتی از طریق اقیانوس هند در 
مسیر مجاور آفریقای جنوبی به سمت اراضی اشغالی را اعلام 
می کنیم.« ســید عبدالملک الحوثی تأکید کرد »آمریکا هر 
کاری هم بکند، نمی تواند ما را از پشــتیبانی ملت فلسطین 

در غزه بازدارد.«
سخنرانی نصرالله در محفل قرآنی

»سید حسن نصرالله«، دبیرکل حزب الله لبنان، در محفل 
قرآنی ماه مبارک رمضان به تحلیل مسائل مهم روز از جمله 
حمله رژیم صهیونیســتی به نوار غــزه پرداخت. وی در این 
سخنرانی ضمن تبریک حلول ماه مبارک رمضان، تاکید کرد 
جبهه هــای حمایتی لبنان، یمن و عــراق نیز در ماه مبارک 

رمضان حرف خود را خواهند زد.
سید حسن نصرالله تصریح کرد در ششمین ماه از جنگ 
غزه مردم و مقاومت آن همچنان اســتوار ایســتاده اند و این 
اســتواری آنها به معجزه نزدیک تر اســت. دبیرکل حزب الله 
لبنــان تصریح کرد: آنچه تا امروز به ویژه در غزه رخ می دهد، 
درس عبرتــی بــرای همه مردم جهان اســت و مــا باید بر 
دســتاوردهای بزرگ عملیات »طوفان الاقصی« و آنچه پس 

از آن رخ می دهد، تأکید کنیم.
به رفح بروید یا نروید، شکست خوردید

وی با اشاره به پافشاری »بنیامین نتانیاهو« نخست وزیر 
رژیــم صهیونیســتی بر حملــه زمینی به رفح غــزه، گفت: 
کارشناسان ارشد دشــمن به خسارات راهبردی اذعان دارند 
و امروز در ششــمین ماه جنگ، نتانیاهو می ایستد تا بگوید 
اگر به رفح نرویم در جنگ شکســت خورده ایم. ما به نتانیاهو 
می گوییم حتــی اگر به رفــح بروید، جنــگ را باخته اید و 

نمی توانید حماس یا مقاومت را از بین ببرید.
حماس است که شروط تعیین می کند

سید مقاومت خاطر نشان کرد: یکی از نشانه های شکست 

دشمن این است که اشغالگران در ماه ششم جنگ با حماس 
مذاکــره می کنند. حماس امروز به نمایندگی از مقاومت و نه 
از موضع ضعف مذاکره می کند، زیرا شرایط را تعیین می کند. 
وی افــزود امروز مردم غزه و گروه های فلســطینی خواهان 
توقف کامل جنگ هستند و آتش بس موقت را نمی خواهند. 
سید حســن نصرالله درباره تبادل اسرا میان حماس و رژیم 
صهیونیستی هم گفت: موضوع به مبادله اسرا با اسرا محدود 
نمی شــود و موضع مقاومت در غزه توقف نهائی تهاجم است 

که همه باید با آن همراه باشیم.
دولت احمق آمریکا باید جنگ را متوقف کند

دبیرکل حزب الله لبنان با اشاره به حمایت آمریکا از رژیم 
صهیونیستی در جنگ غزه تصریح کرد: چه کسی معتقد است 
کــه بایدن نمی تواند جنگ در نوار غزه را متوقف کند؟ بایدن 
با یک قلــم می تواند جنگ در نوار غزه را متوقف کند. دولت 

آمریکا احمق است و باید جنگ را متوقف کند.
همه جبهه مقاومت وظیقه خود را انجام می دهد

سید مقاومت در ادامه سخنرانی خود با اشاره به حمایت 
محور مقاومت از مردم غزه و مقاومت فلســطین، تاکید کرد 
جبهه های پشــتیبانی در حال تکمیل کار خود هستند و ما 
جبهه یمن را می ستاییم و آثار و برکات آن به ویژه در اقتصاد 
دشمن بسیار زیاد است. وی افزود حملات پهپادی و موشکی 
به مواضع رژیم اشــغالگر توسط مقاومت عراق، امری مستمر 
اســت و ادامه خواهد داشت. ســید حسن نصرالله با اشاره به 
حملات حزب الله لبنان به مناطق شــمالی فلسطین اشغالی، 
خاطرنشان کرد جبهه لبنان در این نبرد به وظیفه خود عمل 
می کند و نقــش خود را به طور کامل ایفــا می کند و فریاد 
شهرک نشینان صهیونیستی بلندتر از عملیات مقاومت است.

تلفات صهیونیست ها ۳ برابر آمار اعلامی شان است
وی افزود حزب  الله خســارات ســنگینی را چه از لحاظ 
اقتصادی، زیرساختی، نظامی و انسانی به رژیم صهیونیستی 
وارد کرده ولی آنها سانسور می کنند. دبیرکل حزب الله لبنان 
ضمن اشــاره به تلفات دشمن صهیونیســتی در جنگ غزه 
گفت آمار تلفات رژیم صهیونیستی ۲ یا ۳ برابر بیشتر از آمار 
اعلامی آنها است. وی با بیان اینکه ارتش رژیم صهیونیستی 
خسته و کلافه است، افزود پس از ۵ ماه، ارتش صهیونیستی 
کمبود نیرو دارد و می خواهد 14 هزار و ۵00 ســرباز و حتی 
جوانان حریدی را جذب کند. سید حسن نصرالله تاکید کرد 
هرکس که می خواهد ارزیابی کند که مقاومت در جبهه لبنان 
چه می کند باید ببیند که مقاومت چگونه دشمن را از جنگ 

با لبنان باز داشته است.
پیروزی از آن مقاومت

ســید حســن نصرالله تاکید کرد هرکس که می خواهد 
ارزیابــی کند که مقاومت در جبهه لبنــان چه می کند باید 
ببیند که مقاومت چگونه دشمن را از جنگ با لبنان باز داشته 
اســت. وی با بیان اینکه جامعه دشمن صهیونیستی، اقتصاد 
و حتــی ارتش آن تحلیل رفته اســت، از جبهه های مقاومت 
خواست همچنان صبور و شکیبا باشند چرا که پیروزی از آن 
کسی است که مقاومت کند. سید حسن نصرالله استقامت و 
ایســتادگی را مسئولیت و وظیفه همه دانست و خاطر نشان 
کرد محور مقاومت در موضع قدرت و دشمن در موضع ضعف 
اســت. دبیرکل حزب الله لبنان در پایان ســخنرانی خود از 
تظاهرکنندگان در آمریکا قدردانی کــرده و گفت ادامه این 

موضع می تواند دریچه ای را به روی امید باز کند.

شنبه ۲۶ اسفند ۱۴0۲   ۵ رمضان ۱۴۴۵   ۱۶ مارس ۲0۲۴  شماره ۲3۵۴۲ 

 60 مهاجر دیگر در راه رسیدن به اروپا 
غرق شدند

 یورش به دفتر مرکزی صنایع هوا و فضای کره جنوبی 
برای دستگیری دو جاسوس

آمریکایی  نشریه  یک 
در یادداشــتی با اشاره به 
توانمندی های  افزایــش 
رقبای آمریــکا، از جمله 
ایــران، چین و روســیه 
ارتقــای  و  کســب  در 
و  ارزان تر  جنگ افزارهای 
قابل اشاعه تر، نوشت دیگر 
به  هواپیمابر  ناوهای  عمر 

سر آمده است.
 »نشــنال اینترست« در 
یادداشت خود به قلم »براندون 
جی ویِچرت« کارمند پیشین 
تحلیلگر  و  آمریــکا  کنگــره 
آورده  ژئوپولیتیکی  مســائل 

است: ناوهای هواپیمابر که روزی از مهم ترین ارکان قدرت نیروی دریایی آمریکا بود، 
بیش از پیش به دلیل اشاعه فناوری های »ضد دسترسی-ممانعت منطقه ای« توسط 
رقبای آمریکا، از جمله چین، روسیه، ایران و کره شمالی، بیش از پیش خارج از رده 
محســوب می شود. نشنال اینترست می افزاید: این فناوری ها باعث می شوند ناوهای 
هواپیمابر با وجود هزینه های گزاف و ضعف هایشان، در سناریوهای درگیری امروزی 
کارآیی کمتری داشته باشند. ناو هواپیمابر یکی از پرهزینه ترین جنگ افزارهای نظامی 
در تاریخ محسوب می شوند. این جنگ افزارها به پیروزی در جبهه جنگ جهانی دوم 
کمک کردند. در طی جنگ ســرد، موجب بازدارندگی در قبال شوروی شد و پس از 
آن نیز به حفظ صلحی که به ســختی حاصل شده بود، کمک کرد. با این وجود، در 
ســال های ۲000، به ویژه از سال ۲010، ناو هواپیمابر قربانی بازدهی نزولی آن شد. 
به گزارش ایسنا در ادامه این یادداشت آمده است: به رغم این، نیروی دریایی آمریکا 
و کنگره همچنان دلارهای مالیات دهندگان را صرف ناوهای هواپیمابر می کنند. در 
عین حال، هر ســال که می گذرد، به لطف رونق یافتن فناوری های ضد دسترسی/

ممانعت منطقه ای که رقبای آمریکا)چین، روســیه، ایران و کره شمالی( بی محابا در 
حال به کارگیری آن هســتند، کارآیی ناو هواپیمابر کمتر می شــود. در صورت بروز 
درگیــری میان آمریکا و جمهوری خلق چین بر ســر تایوان یا کنترل دریای چین 
جنوبی، با توجه به توانمندی های چین در زمینه این فناوری های یادشــده، احتمال 
دارد که ناوهای هواپیمابر آمریکا از همان ابتدای جنگ کنار گذاشته شوند. با وجود 
این، دولت آمریکا مبالغ قابل توجهی را روی این جنگ افزار سرمایه گذاری کرده است. 

افزون بر این، به نوعی نماد فرهنگی در آمریکا نیز تبدیل شده است.

 نشنال اینترست:

  قدرت گرفتن کشورهایی مثل ایران 
عمر ناوهای هواپیمابر آمریکا را به سر آورده است

در یک »ســانحه جاده ای« مشــکوک در ترکیه، یکی از اعضای تیم 
حفاظت و امنیت »رجب طیب اردوغان«، رئیس جمهور این کشــور، جان 

باخت و 3 نفر دیگر نیز زخمی شدند.
منابع خبری از کشــته شــدن یکی از محافظــان »رجب طیــب اردوغان«، 
رئیس جمهور ترکیه، و زخمی شــدن سه نفر دیگر خبر دادند. بر اساس گزارش های 
رســمی، این »حادثه« روز چهارشنبه، ۲۳ اسفند رخ داده است. منابع رسمی ترکیه 
اعلام کرده اند که پلیس کشته شــده و افراد آســیب دیده جزو تیمی بودند که برای 
امنیت و حفاظت از کاروان انتخاباتی اردوغان در اســتان شــرناق در جنوب شرقی 
ترکیه فعالیت می کردند. جزئیات بیشتر این حادثه هنوز توسط مقامات رسمی ترکیه 
اعلام نشــده و برخی احتمالات درباره امکان »سوء قصد« به اردوغان نیز وجود دارد. 
مسئولان ترکیه ای تأکید کردند: »خبرهای اولیه حکایت از تصادف رانندگی دارد، مگر 
اینکه بعدا ماجرا تغییر کند.« روزنامه دیلی صباح، چاپ ترکیه نیز نوشت که حضور 
رئیس جمهور ترکیه در شرناق در راستای حمایت وی از یکی از کاندیداها در مبارزات 
انتخاباتی شــهرداری در این منطقه بوده اســت. اردوغان پس از این »حادثه« پیام 
تسلیتی صادر کرد و خطاب به حامیان خود در شرناق نیز گفت که ترکیه همچنان به 

عملیات برون مرزی در عراق و سوریه علیه »تروریست ها« ادامه خواهد داد.

 حادثه مشکوک برای تیم امنیتی اردوغان 
یک تن کشته و۳ نفر زخمی شدند

سرویس خارجی-
بالاخره پس از روزها انتظار، جزئیات طرح آتش بس حماس منتشر شد. 
جزئیاتی که دفتر نتانیاهو از یک طرف آن را رد کرد و از طرف دیگر هیئتی 

را برای مبادله اسُرا راهی دوحه، پایتخت قطر کرد!
بالاخره حماس، طرح آتش بس پیشنهادی خود را ارائه کرد و به انتظارها پایان 
داد. حماس اعلام کرد که چشم اندازی جامع برای مذاکرات آتش بس با تل آویو را بر 
اساس 4 اصل اساسی و طرحی ۲ مرحله ای، برای توافق آتش بس تبادل اسرا تحویل 
میانجی گران داده اســت. طرح حماس شامل 4 اصل توقف تجاوز، ورود کمک ها به 
نوار غزه، بازگشــت آوارگان فلسطینی و عقب نشینی نظامیان اسرائیلی است که به 
میانجی گران مصری و قطری ارائه شده است. مرحله اول آتش بس شامل آزادی زنان، 
کودکان، ســالمندان و اسرائیلی های بیمار در ازای آزادی تعدادی از ۷00 هزار اسیر 
فلسطینی اســت. حدود 100 نفر  از اسرای فلسطینی به حبس ابد و بازداشت های 
ســنگین محکوم شــده اند و حماس در ازای آزادی آنان، نظامیان اسیرشده ارتش 
اسرائیل را تحویل تل آویو خواهد داد. حماس این را هم اعلام کرده است که پس از 
اولین مبادله اسرا، با تاریخ آتش بس دائمی موافقت کرده و تاریخ نهائی خروج نظامیان 
اسرائیلی از غزه یک روز پس از پذیرش توافق خواهد بود. تمامی اسرای هر دو طرف 

در مرحله دوم این طرح آزاد خواهند شد.
واکنش صهیونیست ها

صهیونیست ها نسبت به این موضوع، واکنش متناقضی داشتند. مدت زمان زیادی 
از انتشار این خبر نگذشته بود که اعلام شد، دفتر نخست وزیر رژیم صهیونیستی ضمن 
»خواســته های بی اســاس« خواندن این طرح حماس، آن را رد کرده است. اما چند 
ســاعت بعد اعلام شد نتانیاهو، هیئتی را برای بررسی تبادل اسُرا به دوحه، پایتخت 
قطر فرستاده اســت. قطر در این مذاکرات در کنار مصر نقش محوری دارد. یکی از 
مهم ترین خواسته های صهیونیست ها در این مذاکرات، آزادی اسُرای خود است چرا 
که از این ناحیه، به شدت تحت فشار افکار عمومی داخلی خود است. گفته می شود 
حدود 100 صهیونیست در چنگال مقاومت فلسطین است و تعداد زیادی از آنها نیز 

در حملات اشتباهی خود صهیونیست ها به هلاکت رسیده اند.
ادامه نبرد میدانی

این مذاکرات اما باعث کاهش تنش ها در غزه و سرزمین های اشغالی نشده است. 
صهیونیست ها همچنان مشــغول کشتار غیرنظامیان و گرسنگانی هستند که برای 
گرفتن قرصی نان، دور کامیون ها جمع می شوند؛ فلسطینی های مسلح نیز همچنان در 
حال شکار نظامیان صهیونیست هستند. در داخل سرزمین های اشغالی نیز تجمعات 
علیه نتانیاهو و کابینه فوق افراطی اش ادامه دارد. دیروز اعلام شــد گردان های قسام 
ضمن انهدام ۵ تانک مرکاوا به وسیله راکت ضدزره یاسین 10۵، 4 نظامی صهیونیستی 
را هم به وسیله راکت TBG به هلاکت رسانده است. شمار دقیق تلفات صهیونیست ها 
در غزه را نمی دانیم اما طبق اعلام خودشان، چیزی نزدیک به ۷00 کشته داده اند. با 
توجه به این که صهیونیست ها هیچ وقت آمار دقیق تلفات وخساراتشان را نمی گویند 
می توان حدس زد این عدد بیش از ۲000 نفر یعنی ســه برابر عدد اعلامی باشــد. 
حدود 1۵0 فلسطینی نیز دیروز به شهادت رسیدند که با این حساب، شمار شهدای 
فلسطینی از ابتدای جنگ غزه به عدد ۳1 هزار و 4۹0 نفر می رسد. بیش از ۹0 درصد 

این شهدا، غیر نظامی، زن، کودک و نوزادند.
کشتی های کمکی رسیدند

اگر چه سران بسیاری از کشورهای دنیا فلسطینی ها را رها کرده اند اما مردم این 
کشورها حتی یک روز هم ملت مظلوم غزه را فراموش نکرده اند. آنها یا به شکل تجمع، 
یا تحریم کالاهای صهیونیست یا ارســال کمک های دارویی و غذایی به تلاش های 
خود ادامه می دهند. در همین رابطه دیروز اعلام شد اولین کشتی حامل کمک های 
بشردوستانه در ســواحل غزه پهلو گرفت. کشتی کمک رسان اسپانیایی که سه روز 
پیش از بندری در قبرس عازم غزه شده بود دیروز جمعه وارد سواحل فلسطین شد. تا 
لحظه تنظیم این گزارش، خبری از حمله صهیونیست ها به این کشتی مخابره نشده 
است. صهیونیست ها ســبقه حمله به کمک های مردمی را دارند. مثلا دیروز وزارت 
بهداشت غزه اعلام کرد حمله ارتش اسرائیل به فلسطینی هایی که در میدان کویت 
غزه منتظر دریافت غذا بودند دست کم 11 کشته به جا گذاشته است. وزارت بهداشت 
غزه همچنین بر اســاس آمار مراجعان به بیمارســتان الشفاء گفته که این حمله به 

زخمی شدن بیش از 100 نفر منجر شده است.
هلاکت افسر صهیونیست

 دیروز خبر مرگ یک افســر صهیونیست نیز رسانه ای شد. »اوری مویل« افسر 
۵1 ساله اسرائیلی که در عملیات روز پنج شنبه در النقب مجروح شده بود دیروز به 
جهنم رفت. او رئیس بخش فناوری، تعمیر و نگهداری پلیس ناحال بود. فلسطینی ها 
همزمان با آغاز ماه مبارک رمضان، عملیات های استشــهادی خود را در سرتاســر 
سرزمین های اشغالی آغاز کرده اند و این یکی از جدی ترین نگرانی های صهیونیست ها 
در همه ماه های رمضان بوده است. تقارن این ماه مبارک با تحولات غزه، صهیونیست ها 

را بیش از پیش به وحشت انداخته است.

کیهان بررسی می کند

طرح آتش بس حماس، روی میز نتانیاهو
1000 اسیر فلسطینی در برابر اسُرای پیر و مریض

مقامات غربی می گویند با توجه به وضعیت وخیم کیف در جنگ، پیروز 
جنگ اوکراین تابستان مشخص خواهد شد. همزمان ماکرون رئیس جمهور 

فرانسه نیز از اروپایی ها خواسته است برای جنگ آماده  باشند.
وضعیت کیف در جنگ اوکراین به هیچ وجه مســاعد نیست این چکیده تمامی 
گزارش ها درباره جنگ اوکراین است. از تابستان گذشته و به دنبال شکست در ضد 
حمله، موازنه قوا به شــدت به ضرر کیف و به نفع مسکو تغییر کرده است و تاکنون 
نیز این وضعیت همچنان ادامه دارد. طی هفته های اخیر رئیس جمهور فرانسه درصدد 
تشکیل ائتلافی برای ارسال نیروی زمینی به اوکراین بود هدفی که البته وی در آن 
شکست خورد. اما نشریه فرانسوی »ماریان« فاش کرد که نگرانی از سقوط کیف علت 
اصرار ماکرون برای اعزام نیرو به اوکراین بوده است. مسئول سیاست خارجی اتحادیه 
اروپا هم که برای برگزاری چند نشســت در واشنگتن به سر می برد، عصر پنج شنبه 
)به وقت محلی( در اظهاراتی درخصوص جنگ روسیه و اوکراین، گفت:» نتیجه این 
جنگ در بهار و تابستان امسال مشخص خواهد شد. « به گزارش یورونیوز »جوزپ 
بورل« با بیان اینکه نمی توان برای تأمین حمایت های نظامی جدید برای اوکراین صبر 
کرد، افزود: نتیجه جنگ در این کشور در بهار و تابستان امسال مشخص خواهد شد 
بنابراین باید هرچه سریع تر تسلیحات مورد نیاز اوکراین را به این کشور ارسال کنیم. 
بورل که در میان تردیدها درباره ادامه کمک های تسلیحاتی واشنگتن به کیف، در یک 
نشست خبری سخن می گفت، خطاب به خبرنگاران تأکید کرد: پیام من به مقام های 
ایالات متحده این است که هرکاری که لازم است، باید به سرعت انجام شود. مسئول 
سیاست خارجی اتحادیه اروپا در ادامه با بیان اینکه بسیاری از تحلیلگران انتظار دارند 
 که روسیه در تابستان امسال دست به یک حمله بزرگ بزند، تأکید کرد: ماه های پیش رو 
بسیار تعیین کننده خواهد بود و اوکراین نمی تواند تا روشن شدن نتیجه انتخابات سال 

جاری ریاست جمهوری آمریکا صبر کند.
دبیرکل سازمان پیمان آتلانتیک شمالی )ناتو( نیز روز پنج شنبه با ابراز نگرانی از 
وضعیت اوکراین در جنگ خواستار ارسال کافی مهمات به کیف شد به گزارش ایرنا 
به نقل از خبرگزاری فر انسه »ینس استولتنبرگ« خطاب به خبرنگاران گفت: همه 
متحدان نیاز دارند به سرعت اقدام کنند. هر روز تأخیر تبعاتی جدی در میدان جنگ 
اوکراین خواهد داشــت. بنابراین این لحظه ای مهم است و اگر به پوتین اجازه دهیم 

پیروز شود، این یک اشتباه تاریخی بزرگ خواهد بود.
اروپا برای جنگ آماده شود

همزمــان با افزایش نگرانی ها از وضعیت اوکراین در جنگ و احتمال شکســت 
قطعی کیف در تابستان آینده، امانوئل ماکرون خواستار آمادگی اروپا برای جنگ شد. 
ماکرون در مصاحبه ای با تلویزیون فرانســه مدعی شد »ولادیمیر پوتین«، دشمنی 
است که اگر اوکراین را شکست بدهد در آنجا متوقف نخواهد شد. وی تصریح کرد: 
»اگر روسیه در این جنگ پیروز شود اعتبار اروپا به صفر تنزل خواهد کرد. اروپا باید 
آماده جنگ با روسیه باشــد.« رئیس جمهور فرانسه اضافه کرد: »اگر جنگ به اروپا 
تسری پیدا کند روســیه مقصر است. اما اگر ما تصمیم بگیریم ضعیف باشیم و اگر 
امروز تصمیم بگیریم که پاســخ ندهیم از همان ابتدا شکســت را انتخاب کرده ایم و 
این چیزی اســت که من نمی خواهم.« ماکرون علاوه بر این گفت که امنیت اروپا در 
اوکراین به گرو گذاشته شده است. او بار دیگر موضع خود را مبنی بر اینکه نباید گزینه 
ارسال نظامیان غرب به اوکراین را منتفی دانست تکرار کرد اما گفت شرایط کنونی 
چنین اقدامی را ایجاب نمی کند. رئیس جمهور فرانسه در ادامه از اروپایی ها خواست 
که ضعیف نباشــند چون به اعتقاد او در صورتی که روسیه اقدامات تهاجمی خود را 
گسترش دهد، آنها باید آماده باشند. رئیس جمهور فرانسه همچنین با بیان اینکه به 
شدت با رهبران کشورهایی که در هر شرایطی مخالف اعزام نیرو به اوکراین هستند، 
مخالف است، ادامه داد: در حال حاضر سکوت در برابر آنچه در اوکراین می گذرد، یا 
حمایت نکردن از این کشور در جنگ مقابل روسیه به معنی انتخاب صلح نیست بلکه 

با این کار، شکست را انتخاب خواهیم کرد و این متفاوت است.
مدودف: اوکراین باید بخشی از روسیه شود

اما همزمان با ادعای مقامات غربــی درباره این که اگر پوتین در جنگ کنونی 
موفق شــود به اوکراین بســنده نخواهد کرد، مدودف معاون شورای امنیت روسیه 
در اظهارات عجیبی پیشــنهاد داد که اوکراین پس از پذیرش رســمی شکست در 
جنگ به عنوان بخشی از روسیه به رسمیت شناخته شود. به گزارش ایسنا، »دیمیتری 
مدودف« روز پنج شــنبه گفت: پس از اعلام شکست اوکراین و ایجاد پارلمان موقت، 
کیف باید بپذیرد که قلمرو آن باید بخشــی از روسیه شود. بنابر گزارش خبرگزاری 
اسپوتنیک، او خاطر نشــان کرد که »اراده ای از سوی اوکراین برای مذاکره مشاهده 

نمی شود و برای صلح به فرمول روسیه نیاز است«
انتخابات روسیه

از تحولات داخلی روســیه هم خبر این که انتخابات ریاست جمهوری روسیه از 
دیروز در سرتاسر این کشور آغاز شد و به مدت سه روز نیز ادامه پیدا خواهد کرد. به 
گزارش ایسنا، به نقل از شینهوا چهار کاندیدای این انتخابات »لئونید اسلاتسکی« از 
حزب لیبرال دموکرات، »نیکولای خاریتونف« از حزب کمونیست روسیه، »ولادیسلاو 
داوانکوف« از حزب مردم جدید و »ولادیمیر پوتین« رئیس جمهور کنونی روســیه 
کاندیدای مستقل هستند. بر اساس داده های منتشر شده توسط کمیسیون مرکزی 
انتخابات روسیه، حدود 110 میلیون شهروند روسیه واجد شرایط رأی دادن هستند، 
از جمله بیش از 1.8 میلیون نفر در خارج از کشور زندگی می کنند. بر اساس مقررات 
انتخابات ریاست جمهوری روسیه، کاندیدایی که بیش از ۵0 درصد آرا را کسب کند، 
پیروز خواهد شد. کمیسیون مرکزی انتخابات روسیه نتایج انتخابات را حداکثر تا ۲8 
مارس)۹ فروردین( تأیید خواهد کرد و متعاقباً نتایج را ظرف ســه روز پس از تایید 

اعلام می کند.

میلیون ها یمنی بر حمایت از ملت غزه تاکید کردند


